Khê chia sẻ: Cùng với xây dựng
lực lượng vũ trang địa phương
vững mạnh, Ban CHQS xã còn
phối hợp với Công an xã thực
hiện tuần tra thường xuyên
trong các dịp lễ, tết; tham mưu
giúp cấp ủy, chính quyền địa
phương xử lý, giải quyết kịp
thời các tình huống phát sinh
từ cơ sở, nhất là tại khu vực đò
An Khê giáp ranh với thị trấn
Ninh Giang (tỉnh Hải Dương)
và xã Vĩnh Long (thành phố
Hải Phòng). Riêng trong dịp tết
Đinh Dậu 2017, lực lượng dân
quân và công an xã đã tuyên
truyền, vận động nhân dân tự
giác nộp 0,6kg lượng nổ và
nhiều công cụ hỗ trợ; không để
xảy ra vi phạm về pháo đối với
thôn Đại Đồng nằm trên đất của
tỉnh Hải Dương.